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I. PRETSINDD( FqR DIE LEBENSHALTUNG tM KURZFRISTIGEN VERGLEICH'
o) MTTTLERE 4-PERSONEN-ARBETTNEHMER-HAUSHALTE

' .Der Index rtcllt dic Pmlsrntrlcklung für dlc 6ütr der Lrbrnshrltung yon 4.Prsinrn.trbdtnrlrrr4hudrltrn rtt rlttbro
Elnkonorn du allrtnvdrdirnendrn Hrurllltrvorstrndrt dr. {hn Indrxruthrn ltrgrn f0r dfu Zeit

bls't)rzubrr 1956 die Yrtrauchsstruktur to Jahno 1950 bcl Lebrnrlgltungsrusgrbch

, von rund 300 0l{ mnatlich ln dieser Jehr,

von Januar 195? bis Dczo.ber 1960 dir Verbrauchsstruktur h Jalrrc 1958 bcl Lcbenshrltungrusgbon
von rund 570 0l{ rmatlich ln diesee Jehr,

ab Jrnuar 1961 dfu Vrrbrauchsstruktur ir Jahre 1962 bci Lebenshltunguurgbcn
'yon rund ?10 0ll ronatllch in äfuser Jrtr

. zugrunde.-tür die Zeit ab 1961 vird die Originalräihr auf hsis 1962 in dcn t)arstrllungm 1958 . 1001 19i0 .100 und
1938. 100 nur als - U r b a s I c r u n 9 veröffehtlicht.
Der Index ist hier in der Gliedcrung nach der neuen Systmatik entsprechend der Gütervcrzcichnis für den Privatrn Uerbrauch
uiedergegeben. Indexeryebnisse ln der Glirderung nach der.rlten Systenatik und in zusätzllchen 6liederung'en sotir für a1le
einzelnen Monate ssit Juni 1948, ferner einc Übersicht über zahlrelche Verbrauchrrprcisc flnden Sie h rusführllchen lhnats-
bericht dieser Veröffentlichungsreihc.

Indsxbe zeichnung
1966 1t( l Veränderung in I

Arrf 196? crsm
todl 196d tlz 196?

lrfl [än Aor{.1
a

Preisindex f.d. Lebenshalturq rittl. 4-Pcrs.-Arbeitnshror-Haush.
Gesantlebenshaltung ohne besondrs saisonabhängiga llahrungsrittrl

Ithhrungs- und Genu8oittcl
Kleidong, Schuht
Hohnun!soiete
Elektrizität, Gas, Brennstoffe
llbrige lJaren und Oienstleistungen für dle Haushrltsführung
I{aren und Dienstleistungen für:
Verkehrszyecke, lJachrichtenübernittlung
die Kdrper- und Gesundheitspflege
Bildungs- und Unterhaltungszrecke

Persönliche Ausstattung; sonstige Haren und Oienstleistungen
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b) HAUSHALTE VON RENTEN- UND §OZTALHTLFEEMPFANGERN

0qr Index ste1lt die Preisentuicklung für'die Güter'der Lebenshaltung von Hauchalten von Renten- und Sozlalhilfeeopfängern
(2-Personen-Haushalte) dar. t)eo Index liegt für die Zeit ab Januar 1i61 die Ycrbrauchsstruktur ir Jahre 1962 bsi Lebens-
haltungsausgaben von rund 310 0ll oonatlich in diesen Jahr zugrunde.
0ie Entuicklung dieses Index für alle einzelncn llonate seit Januar 1960 finden Sie io .rrfüh.Ii.h.n llonatsbericht dieser

''Verof fentlichungsreihe.

Indexbe zei ch nung

1066 19t 7 Veränderung in f
Aprll 1967 lgrn

ADrrr 196d Ään 1967

AodI iärz Aprtl

Preisindex f.d. Lebenshaltung von Renten- und Sozialhilfeenpf. 115,1 11619 11619 r 116 a

c) EINFACHE LEBENSHALTUNG, EINES KINDES
Oer Index stellt die Preisentricklung der Güter für dle cinfache Lebenshaltung eincs rchulpflichtigen Klndes 1 ?. Lebens1ahr
dar, das ln eineo kleineren pr{.vaten lhushalt.durch die l'luttei'odr unentgeltllch dunch einc andäre pcrson betmut uird.oer
Indexreihe 1ie9t die Bedarfsstruktur ir Jahre 1958 zugrunde.
Dle Entvicklung dieses Inder für rlh cinzelnen llonate seit Januar 1960 finden Sic ir ausführllghcn llorratsbeqicht dicser
Vero f f ent lichungsnsihe.

Indexbe zeic hnung

1S6 19t 7 Verändenrng in I
Aprtl 196? g.gro

f D{l lddltrr- 'l0('t
Aortl llärz Aor{.1

Pmisindex für dte clnfache Lcbenshaltung einrs ßindes 18ro 1»rl. 12911 o 0r5 r 0r2
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d) cRÖssERE VERAND
IM PREISINOD( FUR DIE

CHTIGEREN GUTERGRUPPEN UND EINZELGUTERN
M tTTIERER 4-pERsO N E N-ARBE tTN EH MER-HAU SHALIE

ERUNGEN BEI WI
LEBENSHALTUNG

Güter.gruppt

eii_-zelguter

Veränderung ln I
lr1l196? rg.r

lil,l 196q ;irr 1967

Gütergruppr

Eiilffier

Veränderung in /'rpü 
196? reu

mril 195{ lärz 196?

Frl,rchq ndrt
Örutrr

Rlndfblrcl
Sohrrlrflclrch

" hfl0grl
Ft'l.tch Flcch.

drriatr
trbrlJru [rr Stmt]
Flrchflld

Elr
Kisr
Schrrtaochrli
Sptrtrrtcffrh (rltr Erltr)
Frtscbgo[n

üruatr
Irtttohl
Itrclngt.hl
lbmnkohl

- 2rl - 1r3

' 1r5

, '1r8. 1rl
r 016

- 1r1
+ 0r8
+ 9r1

srl
'tlr5
4rr,

113rl
+2112

+1919

- 2t3
- lrl
' 617

- 016

' 0rl
- 0r9

- ()rj
+ 5r\
- 9,\
.22r,
. g16

,6

,
,1

7

0,
2,
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1,

-

Rotkohl
loh"r0brn 

.

Splart
Srlrt
&lrhh
Iontu

hfrläpfrl
Südfriehtr
Bohnrnleffm

'hhrungalrtr, Althr
hhu

lbhh
lhlzöI
Eloktrtsch hschlnrn rnd Grrätr
Trguzrltung

-56J
.11r,
t9§
-18r9
r{9r6
r19r0
.1111

- 316

- lrJ
+ 615

+ ?11

| 0r?

- )rj
' 3r8
r 610

r1$
115r0
42rz
-1lrl
t31y9
t17§
+ 9rl
+ 2r7

- or7
+ 016,

- 613

- jr)
-q?
+li

r)
+ 1r5

r) 3oe.r lrrrr lij?.
2. LANGFRISTTGE UBERSICHT ZUM PREISINDEX FÜR DIE LEBENSHALTUNG, MTTTLERER 4-pERSONEN-ARBETTNEHMER-IAUSHALTE

Die Indexentvicklung nach P u nk t e n virdalsDiffcrenz zylschen dcr neurn und der alten Indexstand errechqet.gas
Ergebnis lst Je nach llahl dcs bstsjahrrs unterschiedlich. 01r Indcxcntricklung in P .r o z c n t rrgibt sich durch An-
renduns drr Fornel iffi*# r 1oo _ 1oo.

[)as Ergebnis ist von der l{ahl des Basisjahres unabhängig, renn ian yon den grringfügigen Rundungsdtfferenzen absicht. - €in
Be,isPiel: Yon Januar 1960-lis;Januar1966 hat siq! {er Index auf hsls 1952 w 16r9 Punkte, auf Basis.tg36 ur 3316 punktr,
inbeidonFäl}enabenrtffir100.tO()bzv.ffix100-100.17191erhöht.Diellonatsindicesbeziehensighjevcils
auf den Preisstand von l,lonatsmitte. Oie Jahrcslndiöes sind einfache 0urchschnitte aus den llonatsindices. 0ie l.lonatsindices
für die Zeit von Jurri 1948 bis 0ezeobir 1959 finden Sie in ausführlichen l{onatsbericht dieser Venffentlichungsreihe.
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07,8
loro
08r1
o8r2
10r0
12 19

12O 11
120r0
119 t9
120 11
12O rg
120r8

120 19
120 14
120 12
12O 16
12112
121 ,'

1 100
0 168 r'
7 166,

155 t
158 ,
17.1 t
1 58,

90 17
92 t7
9116
94t9
97 ,1

100
1Ol rO
1O5t4
109r0
112 r8

96 ro
96,
96,

96,
97t
97t
97,
97t
97'
98t
98,

g7,g
100
101 r0
102,4
104 t7
107 fi
111r1
111r7
117 ,5
121r7

10, t6
lOj tT
101 t9
1oj t9' 104t5
1O5 rz
105 14
105,1
105 ,0
105r1
1O5 t7
105r8

179 15
18) r4
185,2
187 19
1'92 11
198rO
204rO
204 r7
215 t8
221 t4
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1957 D
1958 D

1959 D

1g5o D
1961 D

1962 D

195' D
1964 D
1965 D

1966 D
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86,
88t

94t
94t
94t
94t
95t
95t
95 tj
94tB
94r7
94r9
95t4
95 t5

95t
102,
101 ,
101,
102,
102,
102,

102,
102,
102,
102,
lOjt
1O1 t

18[,
187 t
188,
188,

16A,
171t
176t
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0
5

4
7
5
0

2
0

9
2

5
2

1950 Jan.
Febr.
März
ApriI
M,Bl
Juni

190 11
190t)
190 r7
190 r7
191t9
195 j

187r
't87 t

192 t7
192t9
194t1
1g4rt

1961 Jan.
Febr.
März
April
MBI
Junl

1

1
,
9
5

7
4
,
4
0
1

96,

,8
22ro
22,
22,
?1t
2)t

Juli
Aug.
Sept.
okt.
Nov.
Dez.

188r5
187 r6
187 t
187 r
188,
189 t

JuIi
Aug.
§ept.
okt.
Nov.
Dez.

124t
121 t
121 t
121 t
124t
124t

19r,5
192t9

9
9
{

IndexJahr In dex

1

Jahr
Honat 1 962,1 00 1 9t8.1 00 1150n00 1 938.100
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LANGFRISTIGE UgCNSICHT ZUA4 PREISINDEX TUN DIE LEBENSHALTUNG
MITTLERER 4- PERSON EN-ARBE ITN EHMER-HAUSHALTE

iq

Jahr
ll ona t

Index Jrhr
l{onat

Inder

1 9i8-100 1 950.100 1938.100 1962.100 1938.100

1)62 Jan.
Febr.
Mdrz
April
MBi
Juni

1965 Jaa.
Febr'
März
Aprll
Mai' Juni

JuIi
Äug.
Sept.
okt.
Nov.
Dez.

JuIi
Aug.
§ept.
okt.
Nov.
Dez.

1954 Jan.
Febr.
Mdrz
AprlI
I'[ai
Juni
JuIi
Aug.
Sept.
okt.
Nov.
Dez..

98'8
98t9
99 11
99 t9

100r2
100r7

101 ,0
100r1

99 t9
100, 1

1 o0r,
100r7

102r0
10rr0
1O1r1
101 t4
10r r1
10r,0
1O2 r7
102r'
10215
10r r1
10) t5
104r0

104r6
1O4tT
104 t9
105 r1
105 r2
105 11

105 t7
105 r5
105 15
105 t7
106,2
1O5 r4

106 r6
1O5 rT
107 ,1
107r8
108, 1

108r5

109r0
108r0
107,8
108r0
108r2
108r5

110r0
111 r1
111 r4
111 ,5
111 ,2
111r1

110r8
110r4
110 16
111 ,2
111 ,7
11212

125 14
125 15
126 rO
126 rA
127 ,2
127 ,8
128,
127 t
126,
127 t
127 t
127 t

2
0
I
0
,
I

4
7
1

2
I
7

1
I
1

I
,
0

129,
11O t
151 ,
111 t
11O t
11O t

11O t
129 t
11O t
11O t
151 t
112t

I 1r2 r79 1r2,92 1r5r1
4 111,4
5 1r1,56 t1r,6
0 114 t1
I 115 t9
8 11119
0 11411
6 tl4rg
I 15rrO

195 r6
195 r8
196 t6
197 tB
198r4
199 r4
200r0
198 r2
197 tB
19a rz
198 r6
199 r4

202rO
2O4rO
2O4r6
2O4ra
2O4rz
2O4rO

2Oj t4
2O2,6
20r,o
2O4rz
2O5 rO
2O5 19

äo7 rt
207 11
2O7 r7
208r1
208 r'
208 r5
2O9 r1
2OB 19
208,9
2O9 11
210 r'
21O r7

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

11
11

2
2

1
,
,
1

4
1

,
4
4
4

t
,
,

,
,

,
,
,
,
,
t

1955 Jan..'
Bebf..
üärz
ApriI
Mai
Juni
JuIi
Aug.
Sept.
okt.
I{ov.
Daz.

Juli
Aug.
Sept.
okt.
Nov.
Dez.

Juli
Aug.
Sept.
okt.
Nov.
Dez.

1956'Jan.
Febr.
März
April
Mai
Junl

1967 Jan.
Febr.
M4tz
April
Mai' Juni

107,0
1O7 ,1
1o7 t5
107r8
108, 5
1o9 t5
110r1
1O9 16
1O9 15
1O9 t7
110 r,
110rg

111 ,5
111r7
11211
112 r7
111 tj
115 t)
111tl
112,O
11216
112,A
115 t5
11, tA

11411
1'.|412
114r1
1',|4''5

115 r4
115 t5
116 rO
116 r'
117 ,O
118r1

11 8,8 lrg r7
118 r2 119 t1
118r1 119tO
118r5 11912
119r0 140,0
11916 140'7

115 r8 211 ,9
1)5 19 212 11

ß614 21219
116 r8 211 ,5
117,7 21419
119§ 216r8

120 r'
120 r5
12O 19
121 r6
122r2
122 12

122r2
121 ,7
121r5
121r7
122 r4
1?2r8

12r 11

12r12
'121t)
121t5

218rC
217 r0
216 r8
217 12
21A 14
219,6

220 r8
22112
222rO
22t rz
224r4
224t4
224t4
225 14
?2r ro
225 14
224ro
225 t1

225 19
22611
226r'
226r7

I
1

9
1

0
4

t
,
,
,
t
I

141 t5
141 ,8
142rj
141tO
141tO
141 tB
14'
14'
142
14'
144
144

144t8
144t9
145t1
145 tj

Die Aagaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; big einschllqßlich 1t51 Bundesgeblet
ohne Berlin, bls einschlleßLicb 1919 ohne §aerland. .

Der aueftihrllche Monateberlcht dieser Yeröffentllchrurgsrelhe folgt in Eürze.

Ersohleaea la la;L 1967

§achtlruck - auch euszuggf,elee - nur nit Quellenangabe gestattet.
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